

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 2 165 553,49 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	186,846	94,60	17 675,63
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	270,00	94,60	25 542,00
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	11,02	94,60	1 042,49
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8387	94,60	173,94
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	455,8614	94,60	43 124,49
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7888	94,60	74,62
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	259,8242	94,60	24 579,37
		Total manopera				112 212,54

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	524,88	1 636,42	858 924,13
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	63,2162	273,86	17 312,39
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	379,6088	264,81	100 524,21
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,36	264,81	1 949,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4866	300,00	145,98
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1295	4 000,00	518,00
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0438	600,00	26,28
8.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,215	22 000,00	4 730,00
9.	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	2,5956	10 189,02	26 446,62
10.	26266122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m (Capatul podetului CT 11-2 buc)	m3	2,472	7 731,15	19 111,40
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	122,85	2,40	294,84
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,1915	2,40	0,46
13.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	3,0603	855,75	2 618,85
14.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1 (0,02 m3)	buc	2,00	330,75	661,50
15.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,00	400,00	800,00
16.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-15 (0,38 m3)	buc	2,00	3 218,25	6 436,50
17.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	2,00	1 396,50	2 793,00
18.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	2,00	1 501,50	3 003,00
19.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-15-1(0,27 m3)	buc	2,00	1 396,50	2 793,00
20.	266143102100000	Beton C20/25	m3	2,04	1 642,78	3 351,27
21.	2663102100000	Beton	m3	1,3843	1 642,78	2 274,10
22.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1423	1 409,44	200,56
23.	266316502100000	Beton C16/20	m3	1,53	1 517,78	2 322,20
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0224	1 700,00	38,08
25.	26661263263800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m (Aripi CT 4-4 buc)	m3	4,12	7 676,55	31 627,39
26.	26662212280056	Tuburi din beton armat (TS 100.25.3)	m3	3,72	7 792,05	28 986,43

	1					
27.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0577	11 950,00	689,51
28.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	18,1729	45,00	817,78
29.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	0,00	0,00
30.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,05	2 355,00	9 537,75
31.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,00	2 355,00	4 710,00
32.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,3286	1 700,00	558,62
33.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	215,2027	20,00	4 304,05
34.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1193	20,00	2,39
35.	4100126202818	Apa	m3	0,64	20,00	12,80
Total materiale de construcții						1 138 522,10

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,688	120,00	322,56
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,344	202,04	271,54
3.	2922140007000	Macara	h-ut	22,2564	580,27	12 914,72
4.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	68,6431	793,00	54 433,98
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,756	516,85	390,74
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	23,6593	625,75	14 804,74
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,62	332,50	9 516,15
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	57,36	361,35	20 727,04
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	108,9638	361,35	39 374,07
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,62	768,86	22 004,77
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,2786	363,07	4 094,92
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,5461	31,63	80,53
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,11	50,00	55,50
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2905	580,27	168,57
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	68,6431	451,97	31 024,62
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	5,0288	544,79	2 739,59
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	73,3143	414,35	30 377,78
Total utilaje de construcții						243 301,82

Total:

Прямые затраты	Lei	1 494 036,46
CASM	24,00 %	26 931,01
Total	100,00 +	1 520 967,47
Cheltuieli de regie	13,00 %	197 725,77
Total	100,00 +	1 718 693,25
Beneficiu	5,00 %	85 934,66
Total	100,00 +	1 804 627,91
TVA	20,00 %	360 925,58

Total deviz:

2 165 553,49

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)